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M i l e s z ?
Szentes, szept. 11.

Az ellenzék intéző-bizottsága 
— mint azt már megírtuk teg
nap —  megtartotta első tanács 
kozását. A bizottság határozatot 
‘adott ki, melynek értelmében 
lehetetlennek tartja a rendes 
parlamenti működést, mig a 
Házelnök, a kormány és pártja 
által junius 4-ike óta elkövetett 
jog- és törvényellenes cselek
mények megfelelő módon nem 
orvosoltalak. Kijelenti továbbá 
a határozat, hogy az ellenzékek 
az uj házszabályokat magukra 
nézve kötelezőnek el nem is
merik, magokat alájok nem ve
tik és hogy egyáltalán a kibon
takozást kizártnak tartják, amig 
Tisza István és Lukács László 
ál’ásukat el nem hagyják.

Ez a lényege a hátározatnak, 
ami még benne van a választó
jogról és a sajtószabadságról, 
az nincs vonatkozással a mai 
helyzetre, amelynek az a döntő 
kérdése : rend és munka lesz-e 
a nemsokára megnyitandó or- 
szággyv’ése.i, vagy* pedig vissza 
vonás és háború.

Az idézett tételek szerint — 
ngy látszik — mintha a háború 
lenne a biztos. De a határozat, 
amikor e súlyos dolgokat ki
mondja, oly enyhe formában 
mondja ki, mintha a nagy sza
vak csak gyöngébb elhatározást 
fedeznének. Nem azt mondják 
ugyanis a bizottság tagjai, hogy 
a parlamenti működést el van
nak szánva lehetetlenné tenni, 
hanem csak azt, hogy lehetet
lennek tartják. Nem is azt 
mondják, hogy Lukács és Tisza 
visszavonulása nélkül nem haj- 
lanuók bármely kibontakozást 
megengedni, hanem .hogy Ki

zártnak tartják.- Ezek bem elha

tározások, hanem inkább véle
mények. Ez a lelkeknek vala
mely ingadozását, valamely benső 
meghasonlását rejtegetheti, a mi, 
tekintve az ország nehéz helyze 
tét. becsü'etükre válik. Ez tán 
annak is az oka, hogy sem Me- 
zőssy Béla ama kétségbeesett 
indítványa, hogy a harc színte
rét vigyék át a delegációba, 
komolyabb visszhangot nem kel
lett, sem Holló Lajosnak az a 
megjegyzése, hogy a választójo
got fontosabbnak tartja a sze
mélyi kérdésnél, ellentmondás 
sál nem találkozott. Az egész 
értekezlet és a határozat is egy 
kicsit emlékeztet arra az éjjeli 
vándorra, aki mikor az erdőbe 
belépett, amelyen keresztül kel 
lett mennie, elkezdett —  fütyö- 
részni, hogy önmagát bátorítsa 
és félelmét leplezze.

Elvégre is mindenki érzi, 
hogy az ország dolgáról, az or
szág sorsáról van szó, nem a 
magánügyekről. Mindenki látja 
Európa államainak lázas készü
lődését oly katasztrófális esemé
nyekre, amelyektől mindenki fél 
s melyeket senki sem tud el
bántam, melyekkel szen.b-n té
kát készen kel! állania. Minden
kinek kell, hogy megforduljon 
az elméjében, mi lesz, ha egy 
ily konflí'gráció, amely Európa 
erőviszonyait fölfordilhalja, map
páját megváltozathatja, régi be
folyásokat tönkretehet, újakat 
terei th e t: mi lesz, ha ez a 
változás Magyarországot készü
letlen, önmagával meghasonlás
bán, fejedelmi házával ellentét
ben- egy lázongó provincia alá
rendelt helyzetében találja, ahe
lyett, hogy önmagában egyet
értve, eiejö súlyával rendelkezve, 
a trón körül tekintélye teljében 
és befolyásban f Ha mi
itt magyarok ej . .n.ioSüi gyűlöle
tes harcban, ni mzetiségeink as

pirációival háborúban, társadalmi 
összetételünkben megbomolva 
állunk, akkor az európai erők 
mérkőzésében értékünk nem 
lesz. E gondolatoknak minden 
magyar elmében meg kel, for- 
dulniok, mert hisz nem vagyunk 
tengervédte szigetlakok, hanem 
a világhislóra, vagy legalább 
Európa históriájának a legexpo
náltabb országú,ján lakunk.

Tárgyal a miniszterelnök.
Lukács László miniszterelnök ezidö 

szerint gróf Zichy János vallás és 
közokta ásügyi miniszterrel együtt 
Bécsben időzik. Mindkét miniszter 
részt frg venni Erzsébet Franciska 
főhercegnő renuciációján A kormány
elnök bécsi tartózkodása alatt a dele
gációk ügyeinek elintézése végett a 
közös és osztrák miniszterekkel fog 
tárgyalni. Ma délelőtt Lukács Zichy- 
vel hosszasan tanácskozott. A talál
kozás a miniszterelnök dolgozó szo
bájában folyt le. A vallás és közok
tatásügyi miniszter távozása után Révy 
Ferenc miniszteri tanácsost fogadta a 
miniszterelnök. Lukács László délután 
meglátogatta a közős külügyminisztert 
és az osztrák minisztere’nököt s az
tán mindaddig Bécsben marad, még 
tárgyalásainak eredményét őfelségé
vel nem közli.

A EK

Szentes, szép. 11.
Ma véget érnek az alföldi nagy 

hadgyakorlatok. A próbaháborút a 
foijtonoo esőzések miatt egy nappal 
előbb f ’jják le. Az eső különben is 
nagy mértékben befolyásolta a had
gyakorlatok sorsát és meggátolta a 
tüzérséget teljes erejének kifejtésében.

Kedden délben Magyar Csanádon 
a vörösöknek egyik kémlelő repülő
gépe jelenhette a vörösök főpararcs- 
uokának, hogy a kék hadsereg jobb
szárnya nagyon gyenge és hogy Arad 
felöl jelentékeey csapat siet a gyen
ge szárny segítségére. Erre a vörös 
hadseieg főparancsnoka két gyalog
hadosztályt rendelt az Arad irányá
ban előnyomuló hadsereg ellen. Hú
rom órakor a vörösek ismét megkezd
ték a fölvonulást az apátfalvi ország

út felöl és elkeseredett harc után 
visszanyomták az ellenséget Békés 
és Tótkomlós felé.

A csata a visszavonulás alatt is 
tovább tartott. Az ellenség visszahú
zódott nyolc kilométerre a pitvarosi 
országút két oldalára. A döntő csata 
valu$zinüleg holnap reggel lesz. A 
felvonulás egész éjjel tart s a vörö
sök hadállása jelenleg Csanádpalota 
és Királyhegyes között van.

A győzelem azon fog megfordulni, 
hogy a kék hadsereg, mely két egy
másfelé közeledő hadosztályból áll s 
körülbelül ötvenezer embert foglal 
magában — tud-e egyesülni, vagy 
sem? A vörösök elkeseredettem har
colnak, hogy ezt megakadályozzák.

Vosits Ferenc.
Szentes, szept. 11.

Még vannak élő emberek Szente
sen, akik Vosits Ferenc ügyvédet 
személyesen ismerték. Akik ismer
tük, jó emlékkel gondolunk rá vissza.

Most leánya, Vosits Mária, Karsa 
Lászlóné édes atyja emléke iránti 
tiszteletből megemlékezett Szentesről, 
ahol atyjának porai nyugosznak s 
egy 300 koronás alapítványt tett e 
címen : „Karsa Lászlóné szül. Vosits 
Mária háromszáz koronás alapítványa 
néhai édes atyja, Vosits Ferenc szen
tesi volt ügyvéd emlékére?4

Az alapítvány kezelésére és gon
dozására a „Szentesi Jótékony Nö- 
egylet“ van felkérve s az évi kama
tok a nőegylet által is táplált sze
gény, munkaképtelen, vagy elaggott 
szentesi lakosok segélyezésére for
dítandók.

Az alapitó úrnő óhajtása az, hogy 
az alapítvány mindenkor a szentesi 
nőegylet gondozása és kezelése alatt 
álljon.

A nőeg\let amidőn az alapítványt 
hálás köszönettel vette, egyúttal kö
telezettséget is vállalt arra nézve, 
hogy az alapítványt az alapító inten- 
ziói szerint kezeli s az évi szám
adási kivonatot a belügyminiszterhez 
felterjeszti.

A belügyminiszter az alapitó ok
levelet 111762—1912. szám alatt 
jóváhagyta s további intézkedés vé
gett a vármegye alispánjához le
li üld te.
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Egy alapítvány 
története.

Szentes, szept. 11.
Az 1858. évi julíus hó 2 án elhalt 

Bene Ferencz kir. tanácsos egyetemi 
tanár a népnevelés és az iskolák kánt 
érzett jóindulatból Mindszont község
beli elemi iskolás gyermekek segé
lyezésére 200 pengő forintot adomá
nyozott, mely összeg fel nem hasz
nált kamataival együtt megnövekedett 
s a vallás és közoktatásügyi minisz
térium 83207 számú rendeleto foly
tán azon 4000 kor. névértékű s 4 
százalékkal kamatozó járadék kölcsön 
kötvény vásároltatott.

A régi alapitó okirat az idők folya
mán elkallódott s igy azt uj alapitó 
okirattal kellett pótolni.

Mindszent község képviselőtestülete 
az alapitó levelet elkészítette s azokat 
Csongrádvármegye alispánjához jóvá
hagyás végett felterjesztette.

Az alapítvány kamataiból mind
szenti születésű és illetőségű elemi 
iskolát látogató, szegénysorsú, mind
két nembeli gyermekek részben tan
könyvekkel láttatnak el, részben pe
dig vizsgálati jutalomban részesülnek. 
Az alapítvány kamatai minden évben 
feltétlenül felhasználandók.

E segélyezések megállapítására s 
a jutalmak kiosztására egy bizottság 
van hivatva, melynek elnöke mind
szent község bírája, jegyzője a köz
ségi jegyző, tagjai: a községi képvi
selőtestületből kiküldött 5 tag s hiva
talból tagja a mindenkori mindszenti 
rém. kath. plébános.

Az újonnan szerkesztett alapító
levél a vallás és közoktatásügyi mi
niszterhez fog jóváhagyás végett az 
alispán által felterjesztetni.

Szentes, szept. 11.
Az uj véderótőrvény tudományos 

kvaliliikációt kíván az egyéves ön- 
kéntesi jog elnyeréséhez s alkonyat 
szállt az úgynevezett „önkéntesi jog 
igénybevételére előkészítő“ zugisko
lákra. Báró H a z a i  honvédelmi mi
niszter azonban bizonyos átmeneti 
helyzetet teremt f. hó 7-én kibocsáj- 
tott rendeletével, amidőn a cs. és 
kir. közös hadügyminiszterrel a kö
vetkező megállapodásra jutott:

Azok az egyévi tényleges szolgálat 
kedvezményét elnyerni óhajtó egyé
nek, akik az uj véderótőrvény 21. 
§-ának 1. pontja harmadik bekezdé
sében megállapított feltételeknek nem 
felelnek meg, azonban az állandó 
tartózkodási helyük járási tisztviselője 
által kiállított bizonyítvánnyal igazol
ják, hogy az uj véderótőrvény életbe
lépése előtt az egyévi önkéntesi ké
pesítő vizsgára előkészültek, az egy
éves önkéntesi szolgálathoz megkí
vánt tudományos képzettségnek bir
tokában nincsenek, azoknak vizsgá
latra bocsáitását kivételesen meg
engedi.

Erre a vizsgára nem bocsájIhatok 
azok, kik a folyó évben érték el az 
állitásköteles kort és a vizsga leté
tele iránt csak most folyamodnak.

A képesítő vizsga az uj véderő-

törvényi utasítás 85. és 86. §-ainak 
rendelkezései értelmében valamely 
közös hadseregbeli gyalogsági had- 
apródi iskolánál az 1912. évi szep
temberi, vagy decemberi vizsgálati 
határidőben teendő le ; ezenfelül a 
vizsga még október hóban (kezdete 
14-én) is letehető.

A vizsga ismétlése nem engedte
tik meg.

A szeptemberi vizsgára már nem 
lehet beadni a kérvényeket, mert a 
rendelet későn étkezett. Ellenben az 
októberi vizsgákra szeptember 25-ig, 

decemberiekre pedig november 
16-ig az illetékes hadtestpirancsnok-
ságnál adhatók be.

A kérvények felszerelésére utasí
tást ad a katonai ügyveze'/ség.

Azeukarisztikus
kongresszus.

Bécs, 11.szept.
Tegnap délután érkezett meg Van 

Rossum bíboros vonata Rekawinkelbe, 
a bécsi egyházmegye határára.

Amidőn az udvari különvonatBécsbe 
a pompásan díszített nyugati pálya
udvarra érkezett. Becs város összes 
templomaiban és kápolnáiban meg
szólaltak a harangok. A r vugati pálya
udvar előtt ezrekre minő közönség 
gyűlt össze. A pílyaudvaron Czernin 
gróf, mint az udvar képviselője. 
Bienerth helytartó, a városi parancs
nok képviseletében több törzstiszt 
várta a pápai delegátust.

Impozáns diadalmenetté fejlődött 
ki a pápai delegátusnak a városba 
való bevonulása.

Viharos hoch-kiáltásoktól üdvözölve 
szállt ki a bíboros karének tölhang- 
zása közben kocsijából. Nagl dr. bi- 
boros-hercegérsek eléje ment. A két 
egyházfejedelem kétszer átölelte egy
mást Nagl dr. biboros-hercegérsek 
előbb latinul, majd németül a legá
tushoz beszédet intézett. Van Rossum 
bíboros latin és német nyelven szives 
köszönetét mondott a fényes foga
dásért. A bíboros meghozta a pápa 
áldását az uralkodónak, az uralkodó
ház tagjainak, a bécsi egyházfejedel
meknek és Bécs város lakosságának.

A harangok zúgása közben az ösz- 
szes papságnak szinte végtelen me
netétől vezetve a pápai legátus bal 
dakin alatt Nagl dr. biboroc herceg 
érsek és Scapinelli nuncius közt ha
ladva a közönség viharos ovációi 
közben az István-dómba ment, ahol 
megtörtént az ünaepies visitauo 
sanctissimi.

A bíboros ezután kíséretével az ud
vari diszfogatra szállt föl és a Hof- 
burgba hajtatott, ahol mint ő felsége 
vendége a Radetzky-szálódában lakik. 
A Hofburgba való érkezésnél a bib- 
rost az udvari méltóságok üdvözöl
ték és lakosztályába vozették. Röviddel 
megérkezése után a király a delegá
tust külön kihallgatáson fogadta.

Legolcsóbb bevásárlás 
Kása Sándor nagykeres-
korln n ó l ahol olcsó napi ár- 
KÜUUIICI, bán lehet kapni ár
pát, kukoricát, szénát és szecskát, 
úgyszintén felvágott tűzifát. Me- 
szet, cementet, kő- és faszenet, 50 
kilótól kezdve házhoz szállít. 376

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, szept. 11.

— Izraeliták újéve. Ma van Ros 
flasono, az izraeliták újéve. 5673-at 
írnak a most beköszöntő esztendőben 
a legrégibb vallás hívei. A helybeli 
zsinagógában az ünnepi szónoklatot 
Dr. Friedmann Gyula főrabbi fogja 
tartani. ,

— Soroz is. Csütörtökön kezdődik 
a sorozás. Mirték alá jönnek 1891-ben 
született ifjak. Sorozási helyiség a 
városi nagy iroda helyiségében lesz.

— Jóváhagyás. A belügyminiszter 
a csongrád megyei történelmi és régé
szeti társulat segélyezésére a vár
megye által engedélyezett 504 kor- 
kiutalváayozását jóváhagyta. Ez ősz 
szeg a közművelődési alapból fog 
kifizettetni.

— Gazdálkodó Ifjak táncmu’atsága 
a Reform itus Korban. E hó 21-én 
őszi vásír szombatján a gazdilkodó 
ifjak a Református Kör helyiségeiben 
zártkörű táncmulatságot rendeznek, 
melyre a meghívók e hét folyamán 
fognak kibocsáttatni. Akik tévedésből 
meghívót nem kapnak és arra igényt 
tartanak, forduljanak a rendezőség 
bármely tagjához vagy a kör ven- 1 
döglőséhez.

—  A palgári leányiskola. Ennek az 
intézetnek megépitési ügye, — ha 
lassan is — de halad előre. A régi 
épületek nagyrészének lebontása már 
befejezést nyert s a vállalkozók a 
napokban már hozzáfognak a föld- 
kiemelési munkálatokhoz. Az épület 
tervezője Bóhu Alajos műépítész 
ugyanis üdülő helyén, Badenhen sem 
pihen, hanem megküldte a kőműves 
és műkő munkára vonatkozó rész
letes terveket. A tervező arra kéri a 
polgármestert, hogy a tervrajzokat 
Cseuz Béla mérnök az építési napló 
utján adja át a vállalkozóknak. Az 
összes kőműves és műkő munkák 
részletei természetes nagyságban van
nak elkészítve, ami mindenesetre sok 
munkát és időt vesz igénybe.

— Drága lesz a bor. A cserebo
gár pajor és a szőlő moly annyi kárt 
okozott a csongrádi szőlőkben, hogy 
az idén jóval kevesebb mustot szűr
nek a csongrádi és tiszazugi szőlők
ben mint a múlt évben. A vidék 
pedig Csongrádró! szokta beszerezni 
bor-szükségletét. Kilátás van rá, hogy 
az idei must hektoliterje 46—50 ko
rona lesz. Nem iszunk bort.

— Football mérkőzés. A szentesi 
és orosházi kereskedő ifjak testgya
korló körei között vaslraap, f. hó 
8-án footb'*” mérkőző- le Oros
házán. Az első mérkőzés alkalmával 
a szentesi football csapat tagjai erős 
támadást és bátor lefutást intéztek 
az orosháziak ellen, minélfogva az 
utóbbiaknak védelemre kellett szóra
kozni. 30 perc múlva a er. dmény 

I 0—0 volt. A másf ük fél órr.l r  ér- 
közés alatt a játék változatos volt. 

j Az első 10 perc elmúltával egy ka
tonai repülőgép jelen’ meg a p*,ya 
felett s ilíp.F' íi.i megáEt. Az oros- 
pf.,; t . ni.i n o p -  -xtban levitte 
a ’abdát ■ '•■•entesi kapu éle s az 
oros1'•’i középes"’’ " .7 erős lökést 
adott a kapui* \ játékw . ngy közön
ség nézte végig, f  minthogy a 
pálya nagyon cáros és vizes volt 
footballistáink nem fejthették ki teljes 
tudásukat.

— Fekete-sárga automobil. Nagy 
csődületet keltett ma délután egy

fekete-sárga automobil. Jön a kato
naság! A zárt automobilban ülők va
lószínűleg kémkedés okából jöttek 
ide. Az autó megállóit dr. Molnár 
Albert szentesi orvos laká«=a előtt s 
egy ismeretlen ember felleghajtó kö
pönyegbe hurkolva, gyors léptekkel 
felment az orvos lakásába. A beava 
tottabbak — mert ilyenek mindig 
vannak — tudni vélték, hogy a Mol
nár orvoshoz siető ismeretlen nem 
lehet más, mint civil ruháb* bujta
tott katonatiszt, akit felderítő szol
gálatra a hadgyakorlatok vezetősége 
Küldött Szentesre. Tudósítónk nyom
ban ott termett az ouos lakásán ri
portszerzés céljából s ime a riport a 
következő: a titokzatos felleghajtó 
köpönyegbe bujt idegen nem volt 
más, mint maga dr. Molnár Albert 
orvos, aki egyenesen Parisból jött 
soffőrjével együtt, ahol 19.009 koro
nás automobilját vásárolta. Ó pedig 
m lr mint kiszolgált népfelkelő aktív 
szolgálalra nem alkalmas.

*Dr. Molnár Sándor, a gyulai kor
ház v. alorvosa, orvosi rendelését a 
Kispiac-tér mellett, Szürszabó N Imre- 
utca 2. sz. alatt megkezdte.

— Időjárás. Az időjárásban lénye-- 
i változás nem várható.

Eladó föld.
Őzv. Borotvás Dezsöaének Fábián- 
sebestyén községben fekvő 184 ho'á 
szántóföldje eladó. Vevő a még két 
évig tartó bérletet átvenni tartozik. 
Bővebbet a tulajdonosnál Makón. 419

Közgazdaság.
A kamatláb Bécsbsn.

Becsből jelentik : A kölc3önfö!téte- 
»eket megállapító egyesülés keretébe 
tartozó bankok és bankárok mai ülé
sükben a pé ozviszonyo .ra való tekin
tettel elhatározták, hogy az értékpa
pírokkal fedezett hitelezők minim ilis 
kamatlábát e hónap 16-ától egynegyed 
százalékkal fölemelik.

Gabonatőzsde 
Szentes, szeptember 11.

Búza októberre . . . 
Búza 1913. áprilisra 
Rozs októberre . . . 
Tengeri augusztusra 
Tengeri szeptemberre . 
Tengeri 1913. májusra 
Zab októberre . . . 
Zab 1913 áprilisra . .

11-26 1 
11-77 
9-71 , 

1G08 ,
9- 49 , 
7-66

10- 40 
10-57 ,

Az Első Szentesi Kenyérgyár
árjegyzése.

Fehér kenyér . . . 
Félbarna keDyér . . 
Korpa . . .
Zsoldos korpa 
Árpadara . .
Kukorica dara 
Párkorpa . .
Griz . . .
Prézli . , .
Liszt . . .

Köleskása 
Lágysó , 
Darabossó 
Mariiaso

0-
1-es 
3 as 
4-es 
6-os

32
28

15 40 
17-—

2Ö
22
80
48
C0
38
36
34
32
30
34
28
26
15

>EBESÍ és SZöHNHöOVIGS 
jjépüzemű asddos-telepe.

Elvállal épület- és hutormnnkák ká

l i  szitáséi gyors, pontos, ízléses kivitelben,
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Hirek mindenfelől
— Járványos tífusz Hódmezővá

sárhelyen. Hódmezővásárhelyről je
lentik : A tífusz megbetegedések 
száma, amely a múlt hónapban csak 
szórványosan lépett fel, emelkedik. 
A főorvos jelentése szerint augusztus 
végén 8, szeptember első napjaiban 
4, tegnap pedig 5 újabb megbetege
dés történt. A Kovács Testvérek 
téglagyárából tegnap két tífuszban 
megbetegedett egyént szállítottak a 
járványkórházba. A főorvos megtett 
minden intézkedést, hogy a ragály 
terjedését meggátolja.

— Korai tói. Petrozsénvböl jelen
tik : Tegnap óta erősen havazik, a 
hegyeket mintegy 15 centiméter ma 
gas hó borítja. A medvék sok he
lyen a falukba jöttek. Urikány köz
ségben hasonlóképpen havazott.

— Abdul Harcid betegsége. Sza- 
lonikiböl jelentik, hogy Abdul Hamid 
volt szultán állapotában rosszabbodás 
állott be és környezete nagyon ag
gódik miatta.

—  A kiutasított olaszok sorsa.
Bőmából jelentik: Itt úgy tudják, 
hogy a porta már legközelebb vissza 
fogja vonni azt a rendeletet, amely- 
ivei a török birodalom területéről 
kiutasította az olasz alattvalókat Egy
idejűleg ismét megnyitják a tavaly 
októberben bezárt olasz bankokat, 
olasz iskolákat és postahivatalokat.

O Í f f i S I  A D O L F

ügyvédi irodáját 
K o ssu th -u tca  26. szám  alá , az 

e m ele tre  h e ly e z te  át.

V i l á g h í r ű
m ű v é s z n ő k
Ivonne de Treville, Petráss Sári, 
Arnoldson Sigrid, Fedák Sári, 
Medgyaszay Vilma, Berki Lili 
Szamosi Elza, satöbbi 
mind, mind az egész ország hölgy
közönsége csakis Dr. BIRQ-féle 

törvényesen védett

HAVASI GYOPÁR

K  R é  M  e  T
használ. —--------

Nagy t é g e ly ...........................1. K
M o sdóv iz ............................... 1. „
S z a p p a n ................................70 f.
P ú d e r ....................................1. K

Főraktár:
Dr. BÍRÓ gyógyszertára

K o l o z s v á r .  82
Kapható minden gyógyszertárban 

_______ cS drogériában

l ía d T fö ld T
V á ra d y  An ta lnak E perjes  19 . sz. 
a la tt 3 5  ho ld  szántó és herós 
fö ld je  eladó tanya épü le tekke l 
e g yü tt, vagy haszonbérbe k iadó . 
E r i ekezn i lehe t a he lyszínen. 30

Ö n k é n t e s

á r v e r é s .
Az epe rjes i 2  szám ú 63  és 

fé l k ish o ld  ta n y a fö ld  1912. évi

szeptember hó 22-én
dé le lő tt 11 ó ra k o r önké n tes  á r 
verésen a leg tö bbe t Ígé rőnek e l- 
ad a tik  d r. Öze G yula ü gyvé d i 
iro d á já b a n , a h o l bővebb  fe lv i
lágosítás n ye rh e tő . 4 0 4

iíj iJáaoyos üzlet megnyitás.

Vanszerencsém  a nagyrabe- 
esü lt közönség tudom ására  
adni, hog y  a N agys. M á té ffy  
K á lm án ú r  házában P e tö fi-  
u tca  4  szám  a la tt  a m ai k o r 
szerin t berendezet bádogos 
üzlete t n y ito tta m , h o l a bádo
gos szakm ában vágó m inde n  
m unkákat e lvá ia lok  és m in d e n 
féle bádogos m u n ka  m inde n  
k o r  készen Eapható, azonkívü l 
javításokat g yo rsan  és p o n to 
san eszköztöm . Egyben  kérem  
na g yra  becsü lt közönség tám o
gatását. U g ya n  it t  tanu ló  fe l
vé te tik , te ljes  tisz te le tte l 

B e r ta  Gyula 
bádogos mester.

Szentes város polgármesterétől. 
8027—1912. szám.

Hirdetmény.
A nem állami tulajdont képező köz- 

tenyésztésre szánt magán mének vizs
gálata folyó évi szeptember hő 23-án 
délelőtt 9 órakor a városháza udvarán 
fog megtartatni.

Erről a méntulajdonosokat azzal 
értesítem, hogy a köztenyésztésre 
szánt ménjeiket a vizsgálatra vezes
sék elő.

Szentes, 1912. évi szept. hó 9.
Dr. Mátéffy

421 polgármester.

Székely József gőzmalmában
Szentesen

Oo
o 8 sa já t ő rletcsü  k o r p a o o

nagyon szép g ö m b t e n g e r i
m in d e n k o r  ju tá n y o s  á ro n  
kaph a tó . V is z o n te la d ó k - 

n a k .v a g y  n ag yobb  m eny- 

ny iség  v é te lé n é l á renge d

m ény .

Apróhirdetéseket
15 szóig 50 fillérért fel

vesz a kiadóhivatal
P e tő f i - w .  5 . s x á m

i___ ,___________________________
CLADO HÁZAK. Csillag-utca 5.

számú újonnan épült házára és 
Siraonyi Ernö-utca l l  számú h :- 
zara szabadkézből eladók, esetleg 
haszonbérbe kiadom. Értekezhetni 
Szép Mihály kőműves mesterrel. 373
UELYBELl fiatal keresztény ember 

keres 30 évesnél nem idö-ebb 
független barátnőt alc't 60 koro ’ával 
havonta kisegítene. Jelige >Öreg< ki- 
a11 óliivatalba kéretik.___________ 413
CLADÓ HÁZ III. Páva-utcai «zámu

ház (Tyukpiac szöglet) eladó. Ér- 
tekezni ugyanott az üzletben. 4 10 
ISKOLAI KÖNYVEK bekötését vala- 
■ mint mindenféle könyvkötői mun
kák elkészítését g^ors és r.aiüts kiv
idben eszközli Tóth Károly könyv- 
kötészete, Pólya utca 3. sz., ahol is 
egy fiú könyvkötó-tanoncnak felvé
tetik. _________________ 393
CGY molnár, egy géplakatos és egy 
™ talicskás inast azonnali be'epésre 
keresünk KRAUSZ TESTVÉREK. 
f/ÉT ÜGYES fiú tanulónak felvéte-

tik ifj. Szathmáry Pál asztalos
mesternek____________________339
UÁZÉPlTÉSEKET, javításokat, lég
■■ olcsóbb árért Fejes Károly ké
pesített ácsmester készít, Horváth 
Gyula-utca 32. 370

Értesítem a t. gazdaközönsé
get, hogy

bognármüholyemot
ismét üzembe helyeztem. El
vállalok minden a szakmába 
vágó javításokat, uj munkákat 
a legjobb kivitelben és a leg
olcsóbb napi árakon.

H ín fn k  homokfutók és minden- 
liniLU \, féie jármüvek javítása és 

újonnan való elkészítése. 
Tisztelettel: Sárközi János, kocsi-

. gyártó, Bercsényi-u. 18

M in d e n fé le  gabona a leg- 
v ™  m agasabb n a p i á rban  

niegvétetik.
B  o h n -fé ie  szaba da lm a
z o tt vö rö s - és ká trá n yo - 
. ’ . zo tt-cserép  kaph a tó

R E d É N y.
Harc a milliókért

Irta: X. M. Fordította: A. 1.
ELSŐ RÉSZ. 27.

A barna rendjeles fiatal emberv 
kit a passy temp ómban éppen akkor 
hagytunk el, mikor áhitat helyett 
Camay kisasszony szépségével fog
lalkozott, egv nagy házból jött ki, 
szivartárcájából szivart húzott kf, 
rágyújtott s éppen a bakra akart 
felülni, midőn egy fiatal leányka, 
jött vele szemközt a járón s őt meg
babonázta, bizonyos sajátságos izga
lomba hozta.

A fiatal leány Vali volt. Éppen 
most végezte heti látogatását a kép
kereskedőnél s éppen útban volt 
másik pártfogójához, hogy ott is 
fölvegye a sovány segítő filléreket 
Fekete szövetű ruhában, mely fölött 
a testhez álló köpenyke idomait elő
nyösen tüntette ki, jött apró léptek
kel sietve, balkezében mappát tartva. 
Könnyedén és kedvesen lépett, mint 
egy gazella, anélkül, hogy valakim 
rátekintett volna s anélkül, hogy 
összeütődött volna valakivel.

— Mily gyönyörű teremtés —• 
gondolta a barna fiatal ember. —  
Csodálatosan tiszta, elragadó és elő
kelő szépség! Ez a járás, mely mit 
sem tud a saját kelleméről, az a 
magas és mégis öntudatlan elegan
cia, nem egyezik semmikép a sze
rény életkörülményekkel, melyekben 
a lányka lenni látszik. Gondolom, 
hogy értek a nőkhöz, de ilyen cso
dás szépséget még aligha láttam . . .  
Ez a gy rmek, közömbös és büszke 
tekintetével, 25 frankos ruhácskájá
ban . .  . igazán kedves egy szerető 
lehetne . . . Kővessem-e ős megkí
sértsem-e a kalandot?

(Folyt, köv.)

Eladó házak és
Tóth József-atcá 28- 
számu ház, Bocská- 

atcai 18. számú ház, Kurca-parti
utca 52. számú ház, Szent-Anna 
utca 13ja számú telek, Gyopáros 
gyógyfürdín 300 négyszögöles' 
háztelkek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Ú ri lakások kiadók. 
Értekezni lehet P o 11 á k G é 
z á v a l ,  Sarkadv Nagy A cta l- 
utca 5. számú háznál. I9S

Figyelmeztetés.
A keroskedőtanonciskolában a tanítás 
szeptember hó 16-án kezdődik. A. 
tanítás a rom. kath. kántori és az., 
uj róm. kath. elemi népiskola közőtu . 
helyiségben lesz. IGAZGATÓSÁG.

E la d ó  v a g y  k i a d ó
Volt Bazsó Ferencié IP'^s Molnár 
Juliánná f ,,,i 'ni 40 hold teb 'rmentes 
földje szabadkézből eMft, vac felé
ből kiadó Értekezni lehet ’I. kér. 
Deák Ferencz-utca 65, szám alatt 

vasárnap és csütörtökön. 401

A környék legnagyobb, 
legrégibb és legszolidabb 
fagy havi 6—S—10 koronás részletre eredeti gyári áron szerezhetők be nálam 

Hímzés és szabás fanitás ingyen.

az összes bel- és külföldi elsőrangú gyárt
mányok raktáron tartatnak. — Bárnr'yen 
fizetési feltételek mellett,,heti 2 —3 koronás 

legjobb varrógépek. —  Öt-tiz éui jótállás.

W ELLISCH V ILM O SN É fára Sörög-ház, Kossufh-u.
E3F6
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ekszerek
és a legdivatosabb v l  a B i m e n y a s s z o n y i és 

nászajándékok, lajtáruk, szemüve
gek, inga-, fali- és ébresztő-órák; 
A Fischer-féle szabadalmazott be- 
tügyürük óriási választékban, leg-

jutányosabban kaphatók

Kolodinszky József
ékszerésznél, Szentes, Petőfi-bér- 
ház. Tört arany- és ezüstbeváltás 
vagy becserélés a legmagasabb 

napi árban.
Ugyanott egy ügyes fiú tanuló 
felvétetik, 1—2 gimnáziumot vég

zettek előnyben részesülnek.

Szentes város polgármesterétől. 
3 4 3 0 -1 9 1 2 . sz.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon földbir

tokosokat és bérlőket kiknek lu
cernás földjük van hogy az 
abban jelentkező arankát 1912. 
junius hó 10 ig, az ezen határ
idő után jelentkező arankát ese
tenként irtsák ki, mert ha ez.n 
időpontig vagy esetenkét az 
aranka irtást nem teljesitenék, 
a mutatkozó arankát az illető 
földtulajdonos vagy bérlő költ
ségére hatóságilag fogom ki
irtatni, ezen felül ellene a ki- 
hágás miatt az eljárást folya
m atba teszem.

A aranka irtás módja köz
ismert. Amennyiben azonban a 
szakszerű irtásra vonatkozó el
járást bővebben tudni óhajtják 
felhívottak, ez iránt forduljanak 
a mezőőrökhöz, vagy a gazda- 

„ sági tanácsnokhoz. 183
Szentes, 1912. április hó 17.
DR. MÁTÉFFY polgármester.

Főrangú hölgyek legkedvencebb * 
szépitőszere a Földes féle

MARGIT-CREME. I
Ezen kiváló arckenőcsöt az egész | 
világon sok millió urhölgy használja, 
mert a legújabb tudományos búvár- j 
latok alapján készült arc-creme és! 
mert hírneves vegyészek álltásal 
szerint ez a legjobb és teljesen! 
ártalmatlan arc-tzépitö és finomító.
A Margit-crémet a bőr azonnal! 
felveszi, miért is rögtön beáll a j 
hatás, mely valóban meglepő gyors í 
és bizíos. A bőr teljesen átalakul! 
tőle és az üde, telt, bársonysimaj

s rózsásfehér les...
Pár nap alatt eltűnnek ráncok, 
redök, szép ők. májfoltok és min
dennemű kiütések. — A Földes- j 
féle Margit-creme nemcsak szépíti! 
az arcot, hanem ápolja és megóvja 
az időjárás, a  nap és szél minden

befolyása ellen.
Utánzatoktól és hamisítványoktól 

óvakodjunk t
Kapható az egész világon. Tégelye 
1 K és 2 korona. Margit-szappan 
70 íill. Maigit-puder 1 kor. 20 fii

Készíti és postán küldi: (P 
FÖLDES KELEMEN gyógyszerész >

Zí R ^D . 3 0 1 B

Dr.

áruink kitűnősége mellett minden ro n u  hirdetés 
, versenytársunk áruja, ha még o ly 1 z? J dicsen

is azokat Valódi Sach gyártmányú tükör-acél ekéink, melyre, a 
föld nem tapad, Deering-féle tárcsás boronáink, eredeti Kalmar- 
fele szóró- és szelelő rostáink, répa és szecskavágóink a legki

tűnőbb elsőrendű minőségűek.
LEGOLCSÓBB BESZERZÉSI FORRÁS!?

Gazdasági Gépforgalmi 
vállalata

325 Szentes, Kossuth-u. 22.
László főorvos ur 

házában.

zentesi 
U ránia-fóozgószinház
N agy Ferencz-utcza. .1-ső szám .
A bejárat H orváth M itíátj/-utcza 8 szám, 

td . Jeltn fi Sándor mnd'eglável szemben.

Ma, csütörtökön, szeptember 12-én 
színre kerül:

Egy anya kálváriája
nagyhatású dráma, 2 felvonásban.

M űsor a  következő:
1. Id il a gazdaságban (kom ikus)
2. Spanyol Velencze (sz. term. felv.)
3. Rozália az oka (komikus-)

10 perez szünet.
4 Egy anya kálváriája (Dráma.)

Az Uránia-Mozgószinliázban naponként, kedd és péntek kivé
telével két előadás ta rla tik  Hetenkint 4-szer változik a műsor. 

K ömigpoken  az előadás kezdete 8 órakor 
H elyárai : Díszpáholy (8 személyre) 8 kor. Nagypáholy 
(5 személyre) 5 kor. K ispáholy (4 személyre) 4 korona. 
Páholyülés 1 kor., I.  hely 80 fill., I I .  hely 60 f i l l , I I I .  
he ly  40 f ill. , IV . hely 30 fill. , gyermekjegy, és állóhely 20 f. 

Szombaton v j  műsor.

pA P P  PEREN CZ S S T B
m  1  ANGOL ÜP.1 és EGYENRUHA 5ZAEÓ5ÁGA 5ZENTE5EN Üp 
yn báró Harucker-utea 8. szám, Sfarh-féle húz. IrüJj
ffi
g -

i - g

íffltK

P - g

i s
fti.g
F-! -i 

; tó  
ÜLJ 
tói 

I rüt'

V ^AN szerencsém értesíteni Szentes és vidéke t. 
közönségéi, hegy S2abf műhelyemben a modern 
szabas aí különlegességei készülnek a legizlé- 
sesefcb kivitelben. Sok évi szabáskodásom, amit 
a fővárosban és az ország nagyobb városaiban 

töltötten), elég biztosikkot nyújt ana, hogy a legké
nyesebb igényeké* is kielégíthetem. Úri, papi, po’gári, 
kaicnai, vadász, sport-ruhákat, minden elgondolható 
libérákat és egyeniuh.'kat kifogástalanul készítek. — 
S;abásokt2 ásra taritváryokai állardóan elfogadok a 
drezdai, berlini és becsi systema, továbbá a budapesti 
orSz’ágos szabás .-egyesület által kiadott modern rend- 
s r r  int. Kívánatra Sbema centiméter, vagy ö - 
rer ’ cr beosztásra. 369

Tisztelettel
P A  Jtó S£ bkacz

szí bőmé: tc-r, az országos szabászé gyes ület tagja.

g ü -
g m

° a

2 tót ó
gffir -  tó ,
S 'tó  
S ’lTÜ 
iá-tó' < ctó

Hl
I i

fo .  I ! i. ru  di li f t  t ö r ' ; .  b tiiil, gyaszruhát 24 óra alatt s. : i'. á i .
' ' ^ E K 5 g f g g i &  B B 5 B 5  g S B S S I S S i P

Cs. és kir. udvari szállító.

KÉP GYULA 
ÉSTÁRSA
női divat konfekció 
és szücsáruk áruháza
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Modelljei:
Eredeti párisi kosztümök, 
selyem-, plüss és poszóka- 
bátok, színházi és alkalm i 
köpenyek, blúzok, a ljak, -  '*  
pongyolák. Eredeti

p á ris i fűzők
minden méretben és alakra,

Szőtme-szücsáruk
(saját sziicsmühely) perzsia, 
sealskin-kabátok, köpenye
gek, bundák. Valódi nyest. 
skunks, sealskin, kék- és 
fehérróka Colliérek, ka r
mantyúk.

Szőrme-kalapok,
kucsmák eszményi szép fa- 
conokban raktárra  érkeztek

Angol és francia 
műtermeinkben

m enyasszonyi ke lengyék, a l
k a lm i, v is ít, u tca i és b á li 
lő he ttek , p á r is i  m o d e l le k  

u lán  m érték re  készítte tnek el.

Külön gyász-osztály
Kész, kosztüm ök. ru h á k , a l
ja k ,  b lú z o k  és kuponvegek

ó r i á s i  választó iban .
N y o m a to tt l i t ú . e "  r^c n .d a  g y o ie ic ., -
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